MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Centro de Referência em Educação a Distância

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 535/2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS
GERAIS torna público o Resultado Final do Edital 535 que dispõe sobre a seleção para Assistente de
Estúdio/Audiovisual como bolsista no âmbito do IFMG para o Centro de Referência em EAD -
CREAD na Reitoria e nos Campi Arcos, Betim, Congonhas, Conselheiro Lafaiete, Formiga,
Governador Valadares, Ibirité, Itabirito, Ouro Branco, Piumhi, Ponte Nova, Ribeirão das Neves,
Sabará, Santa Luzia e São João Evangelista.

Vaga: Campus Arcos

Nome Completo Pontuação Classificação

Tatielle Samara de Oliveira 69 1º

André Castro Salviano 67 2º *

Luis Fillipe Camargos 67 3º

Manoel Antonio Sousa de Andrade 57 4º

Gisele Aparecida dos Santos Braga 54 5º

Jonas Eduardo Silva Faria 15 6º

Alysson Teixeira da Silva 5 7º

* Aplicado o Item 11 do Edital

Vaga: Campus Betim
Nome Completo Pontuação Classificação

Luiz Eduardo Santos Barbosa 90 1º
Vinícius Augusto Martins 89 2º

Pedro Marchezini de Oliveira 82 3º
Wandernilton Rodrigues da Silva 76 4º

Pedro Ruan Nobre de Sousa 75 5º
José Luiz do Nascimento Pinto 70 6º

Israel Ribeiro Cezario 58 7º
Jéssica Patrícia Ferreira Meira 55 8º

Iriene Borges da Silva 54 9º
Dayvidan Cristian theodoro ferreira 52 10º

Daniela Alves Moura 48 11º
Fábio da Silveira Soares 47 12º

Ana Luisa Barreto Cardoso 44 13º
Thais Vieira da Silva Souza 18 14º

Resultado Final de Edital 17 (2153260)         SEI 23208.003668/2024-63 / pg. 1

Vaga: Campus Congonhas

Nome Completo Pontuação Classificação

Marina Mazzeto 98 1º
Gabriel Coelho Piovesana 82 2º
Erich Filipe Silva Araújo 80 3º

Leandro Henrique Oliveira Dantas 70 4º
Matheus Albino Marim 66 5º

Samara de Fátima Morais 64 6º
André Assis Ribeiro 52 7º

Wallyson Nicolau Martins Moreira 44 8º

Vaga: Campus Conselheiro Lafaiete

Nome Completo Pontuação Classificação

Karla Beatriz Cézar de Paulo Rezende 84,3 1º

Amaury Guedes Silveira Machado 82,2 2º

Rafaela Aparecida Duarte Guimaraes Kassis 72,5 3º

Victor Hugo do Carmo Rocha 71,9 4º

Maiteux Zanela de Oliveira Teixeira 64,5 5º

Massilon Junior Luiz 63,5 6º

Adenilson de Oliveira Corsino 54,2 7º

Vaga: Campus Formiga

Nome Completo Pontuação Classificação

Maria Clara Gimenez Alves 98,5 1º

Diego Samuel de Souza 71 2º

William Garcia Cunha 69 3º

Eduardo dos Santos Carvalho 65 4º

Ruan Pablo Alves Oliveira 65 5º

Rudji Mayal Costa 59 6º

Heitor Alves Souza 57 7º

Cassio Soares de Sousa 52,5 8º

Flávio Alexandre Silva Reis 50 9º

João Gualberto Gomes de Oliveira Filho 45 10º

Nilson da Silva Pedroso 41,5 11º

Fabrício da Silva Prado 41 12º

Gabriel de Oliveira Alves 41 13º

Guilherme Ladislau de Moura 39 14º

Vaga: Campus Governador Valadares

Nome Completo Pontuação Classificação

Samuel Ramalho Cabral 90 1º

Resultado Final de Edital 17 (2153260)         SEI 23208.003668/2024-63 / pg. 2

Thales Henrique Veloso Porto 86,5 2º

Matheus Rodrigues Oliveira 80,5 3º

Melissa Pimentel Silva 58,5 4º

Arthur Alves 28 5º

Vaga: Campus Ibirité

Nome Completo Pontuação Classificação

Gabriel Rezende Maciel 66 1º

Glauber Lucas Andrade Coelho 64 2º

Elis Regina de Araujo 63,5 3º

Pedro Garofalo Viana 54 4º

Vinicius da Silva Sousa 51,5 5º

Gleison Paulino Gonçalves 29 6º

Vaga: Campus Itabirito

Nome Completo Pontuação Classificação

VIctor Yuri Silva Pires 95 1º

Edson Carmo Zacharias Júnior 85 2º

Pedro Henrique Dantas 80 3º

Camila Similhana Oliveira de Souza 60 4º

Rodrigo Gomes 45 5º

Vaga: Campus Ouro Branco

Nome Completo Pontuação Classificação

Ana Carolina Ribeiro Silva 81 1º

Aquiles Marques Ascar Pereira 74,67 2º

Luís Gustavo Rodrigues de Figueiredo 63,33 3º

Klevilaini Alves dos Santos 45,67 4º

Vaga: Campus Piumhi

Nome Completo Pontuação Classificação

Paulo Henrique Gonçalves dos Anjos 97,9 1º

Matheus Xavier Linhares Rodrigues 79,7 2º

Celma Maria Nunes 72,9 3º

Lucas da Silva Oliveira 66,9 4º

Sinvaldo Assunção da Silva Júnior 48,7 5º

Lauro Antônio Teixeira 32,9 6º

Ayessa Barbosa Oliveira 30,2 7º

Resultado Final de Edital 17 (2153260)         SEI 23208.003668/2024-63 / pg. 3

Vaga: Campus Ponte Nova

Nome Completo Pontuação Classificação

Rodrigo Neves Martins 95 1º

Alcivan Willian Torres de Oliveira 92 2º

Letícia Toledo e Mafra 76 3º

Willian Alves Eufrasio 74 4º

Cibely Silva Lima 73 5º

Wesley Costa Melo 31 6º

Thalles Marlon Rodrigues Freire 21 7º

Vaga: Campus Ribeirão das Neves

Nome Completo Pontuação Classificação

Gustavo Henrique da Silva 98 1º

Arthur Borges Cunha 87,8 2º

Débora Marques Silva 71,3 3º

Jéssica de Souza Siqueira 67 4º

Beatriz Martins dos Santos 55,3 5º

Érica Martins Santos 48,5 6º

Iaf Fantine Leal Cruz 40 7º

Raissa Gabriela Da Silva 28,3 8º

Luana Flavia Pelinsari Ribeiro 27 9º

Julia Mendes da Silva 24,5 10º

Ana Maria cardoso brito 23,3 11º

André Vitor de Almeida Pelosi 14,3 12º

Vaga: Campus Sabará

Nome Completo Pontuação Classificação
Thiago Rosado Silva 96 1º

Luiza Helena Gonçalves Alexandre 75 2º
Rivadavia alves barbosa 73,5 3º

Raylander Oliveira dos Santos 64 4º
Eduardo Séllos Rodrigues 49 5º
Luíza Martins dos Santos 46 6º
Silvana da Silva Lemos 10 7º

Vaga: Campus Santa Luzia

Nome Completo Pontuação Classificação
Lucas Henrique Ferreira 92,33 1º

Thales Junnior Ramos Machado 90,33 2º
Rodrigo Junio Soares 56,33 3º

Resultado Final de Edital 17 (2153260)         SEI 23208.003668/2024-63 / pg. 4

Eduarda Santos Firmino 49,33 4º

Lisander Antonio Willmore Herasme 49 5º
Fernanda Santos Reis da Cruz 47,33 6º
Jean Carlos Rodrigues Brito 42,67 7º

Sofia Catarina dos Santos 38,33 8º
Alê Moreira de Paula 34,67 9º

Rafael Borges de Oliveira 29,67 10º
Anthony Duarte Oliveira 29,33 11

Arthur Pereira Lima Cunha 24,33 12º
Keteney Vitoria Pereira Martins 23,33 13º

Nikolly Karolaine Ferreira Santos 9 14º

Vaga: Campus São João Evangelista

Nome Completo Pontuação Classificação

Filipe Carrijo Storck 100 1º

Joao Paulo Siqueira da Conceição Silva 65 2º

Eloisa Kimberly Sousa Souto de Oliveira 50 3º

Pedro Henrique Santos 45 4º

Centro de Referência em Educação a Distância - CREAD
Belo Horizonte, 02 de janeiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Cléder Tadeu Antão da Silva , Diretor(a) do Centro de
Referência em Educação à Distância, em 02/01/2025, às 14:55, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por HELOISA CRISTINA PEREIRA, Reitor(a) Substituto(a),
em exercício da Reitoria, em 02/01/2025, às 15:20, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2153260 e o código CRC 3952503E.

23208.003668/2024-63 2153260v1

Resultado Final de Edital 17 (2153260)         SEI 23208.003668/2024-63 / pg. 5

	Resultado Final de Edital 17 (2153260)